
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX023OT0Y*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX023OT0Y 

Oddělení veřejných zakázek  
 

  

  

  

 

  

  

 

 

  

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZJEDNODUŠENÉHO PODLIMITNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Zadavatel podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Kompletní výměna osvětlovací soustavy 
objektu ZŠ Kylešovice, Opava“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“) oznamuje 
v souladu s ust. § 53 odst. 8 zákona zrušení výše uvedeného zjednodušeného podlimitního řízení. 
 
V souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona a na základě rozhodnutí Rady statutárního města 
Opava, usnesení č. 1001/20/RM/23, ze dne 20. 6. 2023 zadavatel zadávací řízení ruší z důvodu, že: 
"…v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 
důvody zadavatel způsobil či nikoliv". 
 
Odůvodnění: Důvodem zrušení zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky je skutečnost, že na základě 
komisí vyřazených nabídek účastníků z dalšího posouzení a hodnocení nabídek, kteří se umístili na 1. a 2. 
místě v pořadí (stanoveném dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH) a následného 
vyloučení těchto účastníků zadavatelem, doporučila komise zadavateli zadávací řízení zrušit v souladu 
s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona. Důvodem pro toto doporučení byla skutečnost, že 
v hodnocení zůstaly nabídky účastníků, jejichž nabídkové ceny byly již výrazně vyšší než nabídkové ceny 
účastníků, kteří podali 2 nejnižší nabídkové ceny. Jelikož se v dané škole nejedná o havarijní stav 
osvětlovací soustavy, který by bylo nutné řešit neprodleně, tzv. „za každou cenu“ a je možné ji realizovat 
i v budoucnu, doporučila komise zadavateli zadávací řízení zrušit, jak je uvedeno výše, a to především 
z důvodu ekonomických. Navíc z důvodu neočekávaného prodlení v zadávacím řízení způsobené 
odstoupením 2 účastníků ze zadávacího řízení a s tím souvisejících úkonů by již zadavatel nebyl schopen 
zaručit řádné zahájení termínu realizace díla v souladu se zadávacími podmínkami stanovenými v zadávací 
dokumentaci. 
 
 
 
Ing. Milena Skazíková 
referentka oddělení veřejných zakázek 
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opava 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP  89687/2023 / 11072/2023/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková 

Pracoviště:  

Telefon: 553 756 431 

Fax:  553 756 141 

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz 

Datum: 23.06.2023 


		2023-06-23T10:21:11+0000




